
Im Binnenverkehr im Landkreis 
Amberg-Sulzbach  und der Stadt 
Amberg gilt nur der VGN-Tarif - 
ebenso auf den ein- und 
ausbrechenden Linien in das
VGN-Gebiet.
 
Der TON-Tarif (mit den Waben)
findet im Landkreis Amberg-
Sulzbach und der Stadt Amberg 
nur Anwendung bei Ermittlung
des Tarifes von Fahrten in den 
oder aus dem TON-Tarif-Bereich.
(Ausnahmen siehe gelbes
Kästchen links)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
>15

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
>15

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
>15

2,20 €
2,80 €
3,70 €
4,60 €
5,30 €
5,90 €
6,20 €
6,70 €
7,30 €
8,10 €
8,80 €
9,20 €
9,60 €
9,80 €

10,00 €

5,50 €
7,00 €
9,30 €

11,50 €
13,30 €
14,80 €
15,50 €
16,80 €
18,30 €
20,30 €
22,00 €
23,00 €
24,00 €
24,50 €
25,00 €

34,50 €
42,25 €
56,75 €
71,50 €
84,00 €
92,75 €
97,50 €

104,75 €
114,75 €
127,00 €
138,50 €
145,75 €
150,50 €
155,50 €
159,25 €

1,70 €
2,10 €
2,80 €
3,50 €
4,00 €
4,40 €
4,70 €
5,00 €
5,50 €
6,10 €
6,60 €
6,90 €
7,20 €
7,40 €
7,50 €

42,00 €
53,00 €
70,00 €
89,00 €

103,00 €
113,50 €
120,50 €
129,50 €
141,50 €
155,50 €
169,50 €
179,00 €
185,50 €
189,50 €
195,00 €

34,00 €
43,00 €
57,00 €
72,50 €
83,50 €
92,50 €
98,00 €

105,50 €
115,00 €
126,50 €
137,50 €
145,50 €
150,50 €
154,00 €
158,50 €

11,60 €
14,70 €
19,40 €
24,20 €
27,80 €
31,00 €
32,60 €
35,20 €
38,30 €
42,50 €
46,20 €
48,30 €
50,40 €
51,50 €
52,50 €

14,60 €
18,40 €
24,40 €
31,00 €
35,90 €
39,60 €
42,00 €
45,10 €
49,30 €
54,10 €
59,00 €
62,40 €
64,60 €
66,00 €
68,00 €

16,50 €
21,00 €
27,80 €
34,50 €
39,80 €
44,30 €
46,50 €
50,30 €
54,80 €
60,80 €
66,00 €
69,00 €
72,00 €
73,50 €
75,00 €

34,00 €
43,00 €
57,00 €
72,50 €
83,50 €
92,50 €
98,00 €

105,50 €
115,00 €
126,50 €
137,50 €
145,50 €
150,50 €
154,00 €
158,50 €

1,30 €
1,70 €
2,20 €
2,80 €
3,20 €
3,50 €
3,70 €
4,00 €
4,40 €
4,90 €
5,30 €
5,50 €
5,80 €
5,90 €
6,00 €

12,00 €
15,10 €
20,00 €
25,40 €
29,40 €
32,40 €
34,40 €
37,00 €
40,40 €
44,40 €
48,40 €
51,10 €
53,00 €
54,10 €
55,70 €

31,50 €
40,00 €
52,50 €
67,00 €
77,50 €
85,00 €
90,50 €
97,00 €

106,00 €
116,50 €
127,00 €
134,50 €
139,00 €
142,00 €
146,50 €

1,00 €
1,30 €
1,70 €
2,10 €
2,40 €
2,60 €
2,80 €
3,00 €
3,30 €
3,70 €
4,00 €
4,10 €
4,40 €
4,40 €
4,50 €

7,90 €
10,10 €
13,30 €
16,60 €
19,10 €
21,20 €
22,30 €
24,10 €
26,30 €
29,20 €
31,70 €
33,10 €
34,60 €
35,30 €
36,00 €

42,50 €
54,00 €
71,50 €
90,50 €

104,50 €
115,50 €
122,50 €
131,50 €
144,00 €
158,00 €
172,00 €
182,00 €
188,50 €
192,50 €
198,50 €

51,00 €
64,50 €
85,50 €

108,50 €
125,50 €
138,50 €
147,00 €
158,00 €
172,50 €
189,50 €
206,50 €
218,50 €
226,00 €
231,00 €
238,00 €

Einzelfahrscheine

Familien-
tageskarte

Kindergarten-
monatskarte

Semester-
ticket

W
ab

en
W

ab
en

W
ab

en

Einzelfahrscheine
mit BahnCard

Schüler-Zeitkarten

Umweltfahrausweis

6er-Karten

Jedermann-Zeitkarten

10er-
Karten

Erwachsene Erwachsene

(Landkreise TIR und NEW)

Jedermann

Schüler-
wochen-

karte

Schüler-
monats-

karte

Kinder Kinder

Stamm-
kunden-
Monats-

Abo
(auch B/S)

Vario 31
Senioren

Vario 31Vario 7

Jedermann
nicht

übertragbar

Senioren

(monatlich)

TON-Fahrscheine

(4 monatl.
Abbuchun-

gen je
Semester)

gültig ab 1.1.2022

August - Ferientickets

16,00 €
27,00 €

Stadt Weiden i. d. Opf. oder Stadt Schwandorf
gesamtes TON-Gebiet
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